德育護理健康學院 「2025 AI 圖文比賽」

一、主旨：為促進學生對文字創作與人工智慧的融合運用，期望提升學生 AI 工具能力，結

合在課程學習及實務實作上。

二、主辦單位：本校通識教育中心。

三、參賽對象：本校全體在校學生。

四、報名時間：即日起至 114 年 4 月 25 日（星期五）中午 12:00 止。

五、比賽辦法：（請見附件、參考範例）

1、 參賽者自訂題目，並運用所附關鍵字至少 3 個，以基隆意象為主，撰寫 50 字內短

文，並結合生成式 AI 製作圖像。（關鍵詞：基隆、海洋、外木山、德育學院、廟口

夜市、和平島、正濱漁港、情人湖、中正公園、暖東峽谷）

2、 將「題目」、「短文」與「圖像」編製匯入附件表格。

六、評分要項：

1、 由主辦單位組成評審小組進行評分。

2、 AI 生成作品圖像+文字創作+題目＝一件完整的參賽作品。（不得一圖多文，或一

文多圖）

七、獎勵辦法： 第一名：獎金 1000 元，獎狀乙紙。

               第二名：獎金 800 元，獎狀乙紙。

               第三名：獎金 600 元，獎狀乙紙。

               佳作三名：獎金 200 元，獎狀乙紙。

八、收件時間、地點：

1、時間：114 年 4 月 25 日（星期五）中午 12:00 止。

2、地點：本校通識教育中心。

3、請列印出來，繳交紙本。（另請保留原稿，若獲獎再請提供電子檔，以茲佐證）

九、注意事項：

1、作品應保證內容為符合比賽之說明，未使用於其他比賽類活動。並無截取他人圖文

或違反著作權之行為，著作權責任請自行負責。

2、辦理單位有權保留對本比賽內容及相關注意事項、獎項得獎公布等的修改權利。

3、辦理單位有權檢視參加者之參加行為，是否涉嫌不法或有違常理之異常狀況；並保

有變更、終止其參賽資格或取消得獎資格的權利；參賽者之參加行為如有損害承辦

單位或其他任何第三人，應負一切相關責任和賠償承辦單位損失。

參考範例

關鍵詞：基隆、海洋、外木山、德育學院、廟口夜市、和平島、正濱漁港、情人湖、

中正公園、暖東峽谷

報名資料

姓名 許基隆 學號 1223555

系級

日間部四技護理

系四年丙班

手機 0900-123456

Email XXX@ems.dyhu.edu.yw

個人作品

基隆晚霞

正濱漁港將基隆晚霞披上了肩，海洋的苦吟斑駁著歲月，屋樓上撐起的異國世界，將歷史

寫作不同色彩。

附件

關鍵詞：基隆、海洋、外木山、德育學院、廟口夜市、和平島、正濱漁港、情人湖、

中正公園、暖東峽谷

報名資料

姓名  學號

系級  手機

Email

個人作品

（題目）

（短文）

（圖像）